1
4

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.01.2023

         №   35
Об организации и проведении долгосрочного проекта «Сохраняя кадры» на территории муниципального образования «Колпашевский район»
В целях сокращения кадрового дефицита в сфере здравоохранения и образования на территории Томской области

1. Создать рабочую группу по организации и проведению долгосрочного проекта «Сохраняя кадры» на территории муниципального образования «Колпашевский район» и утвердить состав рабочей группы согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о рабочей группе по организации и проведению долгосрочного проекта «Сохраняя кадры» на территории муниципального образования «Колпашевский район» согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Колпашевского района по социальным вопросам Администрации Колпашевского района Шапилову Л.В.
Глава района                                                                                              А.Б.Агеев
Г.А.Пшеничникова
5 27 40
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

 распоряжением
Администрации Колпашевского района

от 30.01.2023  № 35
СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению долгосрочного проекта «Сохраняя кадры» на территории муниципального образования «Колпашевский район»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Агеев

Антон Борисович
	Глава Колпашевского района (Председатель рабочей группы)

	2
	Шапилова
Людмила Викторовна
	Заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам Администрации Колпашевского района (Заместитель председателя рабочей группы)

	3
	Басаргина
Екатерина Александровна
	Ведущий специалист по социальным программам Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (Секретарь рабочей группы)

	Члены рабочей группы

	4
	Пшеничникова
Галина Александровна
	Начальник Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района

	5
	Браун

Светлана Владимировна
	Начальник Управления образования Администрации Колпашевского района

	6
	Дьякина

Наталья Викторовна
	Главный врач ОГАУЗ «Колпашевская РБ»

(по согласованию)

	7
	Ируцкая
Ия Николаевна
	Директор ОГКУ «Центр занятости населения города Колпашево»
(по согласованию)

	8
	Качан
Елена Вячеславовна
	Заведующий Колпашевским филиалом ОГБПОУ «Томский базовый медицинский колледж» (по согласованию)

	9
	Саидова
Юлия Насриддиновна
	Директор ОГБПОУ «Колпашевский социально-промышленный колледж»

Приложение № 2 к распоряжению

Администрации Колпашевского района

от 30.01.2023  № 35
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по организации и проведению долгосрочного проекта «Сохраняя кадры» на территории муниципального образования «Колпашевский район»
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по организации и проведению долгосрочного проекта «Сохраняя кадры» на территории муниципального образования «Колпашевский район» (далее – Рабочая группа) является коллегиальным органом, созданным при Администрации Колпашевского района. Рабочая группа образована в целях обеспечения координации деятельности и взаимодействия органов местного самоуправления, образовательных организаций, центра занятости, медицинских учреждений Колпашевского района и иных организаций, участвующих в данном проекте.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные функции Рабочей группы
2.1. Разработка и утверждение мероприятий по организации и проведению долгосрочного проекта «Сохраняя кадры» на территории муниципального образования «Колпашевский район».

2.2. Обеспечение контроля за выполнением мероприятий по реализации долгосрочного проекта «Сохраняя кадры» на территории муниципального образования «Колпашевский район».

3. Организация деятельности Рабочей группы

3.1. Персональный состав Рабочей группы утверждается распоряжением Администрации Колпашевского района.

3.2. В состав Рабочей группы входят: председатель Рабочей группы, заместитель председателя Рабочей группы, секретарь Рабочей группы, члены Рабочей группы.

3.3. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы. В отсутствие Председателя Рабочей группы его функции выполняет заместитель председателя Рабочей группы. В отсутствие членов Рабочей группы в заседаниях могут участвовать должностные лица, исполняющие обязанности членов Рабочей группы.
4. Порядок работы Рабочей группы

4.1. Заседания Рабочей группы проходят по мере необходимости.

4.2. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствуют не менее 50% от списочного состава Рабочей группы.

4.3. Председатель Рабочей группы:

1) организует деятельность Рабочей группы;
2) ведёт заседание Рабочей группы.
4.4. Секретарь Рабочей группы:

1) готовит необходимые материалы на заседание Рабочей группы;

2) оформляет протокол заседания Рабочей группы.
4.5. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарём. При равенстве голосов голос председательствующего в Рабочей группе является решающим.

4.6. В протоколе указываются: фамилии председательствующего и присутствующих на заседании членов Рабочей группы, вопросы, рассмотренные в ходе заседания, принятые решения.